
ACTA  DO  TRIBUNAL  DE  SELECCIÓN  DAS  PRAZAS  DE  ADMINISTRATIVO  DE
CONTABILIDADE,  ANIMADORA  CULTURAL,  ANIMADOR  DEPORTIVO,
AUXILIARES  ADMINISTRATIVOS,  AUXILIARES  DE  AXUDA  NO  FOGAR  A
XORNADA  COMPLETA,  CONDUTOR  DE  SERVIZOS  SOCIAIS,  LIMPADORAS,
PROFESOR  DE  ESCOLA  DE  MÚSICA,  RESPONSABLE  DE  OFICINA  DE
INFORMACIÓN  XUVENIL,  SUBALTERNO  DO  COLEXIO,  SUBALTERNO  DO
PAVILLÓN, TÉCNICOS DE ATENCIÓN Á INFANCIA, TRACTORISTAS, AUXILIARES
DE  AXUDA  NO  FOGAR  A  XORNADA  PARCIAL  PERTENCENTES  Á
CONVOCATORIA  DA  OPE  EXTRAORDINARIA  PARA  A  ESTABILIZACIÓN  DO
EMPREGO TEMPORAL NO CONCELLO DA BAÑA.

LUGAR: Salón de Plenos da Casa do Concello.
DATA: 4 de  maio de 2023
HORA DE COMEZO: 09:00 h
HORA DE REMATE: 12:00 h

ASISTENTES:
Presidente: Celestino Amigo Liñares.
Secretaria: María José Nartallo Penas.
Vogais: - Mónica Iglesias Prego

-   Francisco Javier Mato Fariña
-   Mª Carme Pereiro Felípez

Reunido o tribunal nomeado por Decreto número 141/2023, do 21 de marzo de 2023
para a selección das prazas de administrativo/a de contabilidade,  animadora cultural,
animador deportivo, auxiliares administrativos, auxiliares de axuda no fogar a xornada
completa,  condutor  de servizos sociais,  limpadoras,  profesor de escola de música,
responsable de oficina de información xuvenil,  subalterno do colexio, subalterno do
pavillón, técnicos de atención á infancia, tractorista, auxiliares de axuda no fogar a
xornada  parcial  pertencentes  á  convocatoria  da  OPE  extraordinaria  para  a
estabilización  do  emprego  temporal  no  Concello  da  Baña,  para  a  resolución  das
alegacións  presentadas  en  tempo  e  forma  e  para  a  realización  das  probas  de
coñecemento do galego.

Acorda estimar as alegacións de:
- SORAYA  RODRIGUEZ  SANCHEZ  en  canto  a  valoración  da  experiencia

profesional para a praza de animadora cultural, polo que a súa puntuación en
experiencia laboral pasa a ser de 5,4 puntos acadando unha puntuación total
de 35,40.

- NOELIA MARIA LEMA AMADO en canto a valoración de formación para a
praza de auxiliar administrativo, revisada a puntuación detéctase un erro na
suma do apartado de formación polo que a súa puntuación en formación pasa
de 25 a 30 puntos acadando unha puntuación total de 43,50 puntos.

Acorda desestimar o escrito presentado por Daniel Peral López en canto ao cambio de
data do exame de Celga 4, polo que se considera NON PRESENTADO.
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Realizadas  as  probas  de  galego  ás  persoas  candidatas  que  non  acreditaron  os
coñecementos de galego, fanse públicos os resultados das mesmas:

APELIDOS E NOME DNI CELGA RESULTADO
ALVITE DURÁN, MARÍA ****146**

2
Apta

CAPELO PONTE, JOSÉ ANTONIO ****300**
2

Non presentado

LACARRA CANTULLERA, YOLANDA ****710** 4
Non presentada

LÓPEZ REY, OLGA ****235**
3

Apta

LOSA SILVA, RAMÓN ****795** 2
Apto

MORESCHI, FILIPPO ****561** 2
Apto

PERAL LÓPEZ, DANIEL ****274**
4

Non presentado

RECAREY REY, LOURDES ****255** 3 Apta

O tribunal cualificador fai públicas as valoracións definitivas das persoas candidatas
por  orde  de  puntuación  ás  prazas  de  administrativo  de  contabilidade,  animadora
cultural, animador deportivo, auxiliares administrativos, auxiliares de axuda no fogar a
xornada completa, condutor de servizos sociais,  limpadoras, profesor de escola de
música,  responsable  de  oficina  de  información  xuvenil,  subalterno  do  colexio,
subalterno do pavillón, técnicos de atención á infancia, tractorista, auxiliares de axuda
no fogar a xornada parcial pertencentes á convocatoria da OPE extraordinaria para a
estabilización do emprego temporal no Concello da Baña. Anexo I

O Tribunal de selección propón o nomeamento de persoal laboral fixo das seguintes
persoas para súa correspondente praza:

PRAZA DE ADMINISTRATIVO DE CONTABILIDADE

APELIDOS  E NOME DNI

CAMINO GAMALLO, MARÍA SALOMÉ ****109**

PRAZA DE ANIMADORA CULTURAL

APELIDOS E NOME DNI

CAMBEIRO PÉREZ, MARTA MARÍA ****114**

PRAZA DE ANIMADOR DEPORTIVO
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APELIDOS NOME DNI

VÁZQUEZ FORJÁN, ADRIÁN ****964**

PRAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

APELIDOS NOME DNI

ALLO GUARDADO, MARTA ****054**

PASTORIZA GARCÍA, PAULA MARÍA ****887**

PAZOS BALBOA, NAGORE ****329**

PRAZAS DE AUXILIAR DE AXUDA NO FOGAR A XORNADA COMPLETA

APELIDOS NOME DNI

RECAREY REY, LOURDES ****255**

VIEITO VILACOBA, ESTHER ****944**

PRAZA DE CONDUTOR DE SERVIZOS SOCIAIS

PRAZAS DE LIMPADORAS

APELIDOS NOME DNI

ALVITE DURÁN, MARÍA ****146**

AROSA VIEITO, MARÍA ****739**

PRAZA DE PROFESOR DA ESCOLA DE MÚSICA

APELIDOS NOME DNI

DOMÍNGUEZ LEIS, JOSÉ RAMÓN ****727**

PRAZA DE RESPONSABLE DA OFICINA DE INFORMACIÓN XUVENIL

APELIDOS NOME DNI

TOMÉ REY, MÓNICA ****811**

PRAZA DE SUBALTERNO COLEXIO

APELIDOS NOME DNI

LOSA SILVA, RAMÓN ****795**
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APELIDOS NOME DNI

BLANCO MANTEIGA, JOSÉ ANTONIO ****455**

PRAZA DE SUBALTERNO DO PAVILLÓN

PRAZAS DE TÉCNICO DE ATENCIÓN Á INFANCIA

APELIDOS NOME DNI

BROCOS TEJO, ANA ****875**

CANOSA PAIS, GLORIA MARÍA ****001**

PRAZAS DE TRACTORISTA

APELIDOS NOME DNI

NÚÑEZ VIEITO, JOSÉ MANUEL ****704**

TORREIRA PENSADO, RICARDO ****341**

VILACOBA GARCÍA, JOSÉ MARÍA ****337**

PRAZAS DE AUXILIAR DE AXUDA NO FOGAR A XORNADA PARCIAL

 

O presidente remata a sesión e eu redacto esta acta como secretaria,  que asinan
as/os asistentes.

A Baña na data da sinatura dixital

ANEXO I

APELIDOS NOME DNI

CARDESO RECAREY, JOSÉ ****618**

APELIDOS NOME DNI TOTAL

BALSA PAZOS, ISABEL ****814** 100

BARREIRO MANTEIGA, SALOMÉ ****699** 100

FARIÑA GARCÍA, AURORA DOLORES ****253** 100

LÓPEZ REY, OLGA ****235** 100

PARAJÓ GARCÍA, PURIFICACIÓN ****057** 100
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PRAZA DE ADMINISTRATIVO DE CONTABILIDADE

APELIDOS NOME DNI TOTAL

CAMINO GAMALLO, MARÍA SALOMÉ ****109** 100

RELLO LÓPEZ, ÓSCAR ****433** 87,6

GONZÁLEZ VECÍN, BEATRIZ ****245** 61,9

LORENZO PAZOS, BERTA ****882** 60,6
FIGUEIRAS  FIGUEROA,  FRANCISCO
JAVIER

****095**
59,7

PINAL MOREIRA, ELVIRA ****244** 33,9

GRADÍN FERNÁNDEZ, PATRICIA ****657** 30

LEMA AMADO, NOELIA MARÍA ****112** 30

VALIÑA RIAL, LIDIA ****732** 30

VIÑAS MAYO, RUBÉN ****158** 30

IGLESIAS MARQUÉS, BARBARA ****021** 30

RODRÍGUEZ ABELENDA, ESTEBAN ****591** 30

TUÑAS REY, ROCÍO ****107** 0

PRAZA DE ANIMADORA/O CULTURAL

APELIDOS NOME DNI TOTAL

CAMBEIRO PÉREZ, MARTA MARÍA ****114** 100

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, SORAYA ****667** 35,40

PÉREZ ABELENDA, TANIA ****932** 30

ROSENDE OTERO, MARÍA VICTORIA ****677** 30

RUIZ CANO, MARÍA ENCARNACIÓN ****198** 30

OTERO LEIS, ÁLVARO ****512** 10

PRAZA DE ANIMADOR DEPORTIVO

APELIDOS NOME DNI TOTAL

VÁZQUEZ FORJÁN, ADRIÁN ****964** 100

CARRACEDO RIVERA, LUCÍA ****431** 30

MUNÍN RODRÍGUEZ, DAIEL ****215** 30

PRAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
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APELIDOS NOME DNI TOTAL

ALLO GUARDADO, MARTA ****054** 100

PASTORIZA GARCÍA, PAULA MARÍA ****887** 100

PAZOS BALBOA, NAGORE ****329** 100

CASTRO SEGADE, OLIVA ****578** 100

GONZÁLEZ ENTENZA, MARTA ****325** 100

PADÍN TORRES, JOSÉ ****545** 100

PEQUEÑO RIOBÓ, ANA MARÍA ****048** 100

SAMPAYO SALGUEIRO, JORGE ****116** 100

GRADÍN FERNÁNDEZ, PATRICIA ****657** 84,9

LORENZO PAZOS, BERTA ****882** 71,4

DEL RÍO VIDAL, ALBA ****740** 66,9

VALIÑA RIAL, LIDIA ****732** 62,4

RIBEIRA ARMÁN, JESÚS ****108** 50,7

LEMA AMADO, NOELIA MARÍA ****112** 43,5

VARELA MOREIRA, ANA VANESA ****733** 40,8

PINAL MOREIRA, ELVIRA ****244** 40,2

LACARRA CANTULLERA, YOLANDA ****710** 36

MACEIRA UZAL, MARTA MARÍA ****045** 35,4

ANTELO CUNS, NEREA ****288** 35,28

PÉREZ NOVAS, MARÍA DE LOS ÁNGELES ****615** 33,6

AGRA LIÑARES, MARÍA JOSÉ ****175** 30

GARCÍA GOLÁN, ALBERTO ****024** 30

GONZÁLEZ FIÚSA, SILVIA ****426** 30

IGLESIAS MARQUÉS, BÁRBARA ****021** 30

MARTUL ROSENDE, TANIA ****969** 30

AGRA LIÑARES, SONIA ****476** 5

RODRÍGUEZ ABELENDA, ESTEBAN ****591** 5

TUÑAS REY, ROCÍO ****107** 5

VIÑAS MAYO, RUBÉN ****158** 5

VILLAR FILGUEIRA, FÁTIMA ****615** 0

PRAZAS DE AUXILIAR DE AXUDA NO FOGAR A XORNADA COMPLETA

APELIDOS NOME DNI TOTAL
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RECAREY REY, LOURDES ****255** 100

VIEITO VILACOBA, ESTHER ****944** 100

BALSA PAZOS, ISABEL ****814** 100

BARREIRO MANTEIGA, SALOMÉ ****699** 100

LÓPEZ REY, OLGA ****235** 100

AGRA LIÑARES, SONIA ****476** 84,9

LÓPEZ TEMES, ROCÍO ****301** 57,9
CANCELA HERNÁNDEZ, VERÓNICA 
MARÍA

****489**
30

PRAZA DE CONDUTOR DE SERVIZOS SOCIAIS

PRAZAS DE LIMPADORAS

APELIDOS NOME DNI TOTAL

ALVITE DURÁN, MARÍA ****146** 100

AROSA VIEITO, MARÍA ****739** 100

VIÑAS MAYO, RUBÉN ****158** 30

GONZÁLEZ FIÚSA, SILVIA ****426** 30

CANCELA HERNÁNDEZ, VERÓNICA MARÍA ****489*** 30

FERNÁNDEZ BARBAZÁN, MARÍA CRISTINA ****329** 5

TUÑAS REY, ROCÍO ****107** 5

PRAZA DE PROFESOR DA ESCOLA DE MÚSICA

APELIDOS NOME DNI TOTAL

LOSA SILVA, RAMÓN ****795** 100

CAO LEMA, MANUEL ANTONIO ****202** 30

RODRÍGUEZ GARCÍA, JUAN MANUEL ****805** 30

VIÑAS MAYO, RUBÉN ****158** 30

AGRA LIÑARES, SONIA ****476** 10

PÉREZ ABELENDA, TANIA ****932** 10

AGRA LIÑARES, MARÍA JOSÉ ****175** 0

MORESCHI, FILIPPO ****561** 0

TUÑAS REY, ROCÍO ****107** 0
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APELIDOS NOME DNI TOTAL

DOMÍNGUEZ LEIS, JOSÉ RAMÓN ****727** 100

GARCÍA ÁLVAREZ, OLGA ****784** 62,4

OTERO LÓPEZ, ALDARA ****975** 40,8

PRAZA DE RESPONSABLE DA OFICINA DE INFORMACIÓN XUVENIL

APELIDOS NOME DNI TOTAL

TOMÉ REY, MÓNICA ****811** 100

PÉREZ ABELENDA, TANIA ****932** 30

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, SORAYA ****667** 30

ROSENDE OTERO, VICTORIA ****677** 30

VALIÑA RIAL, LIDIA ****732** 30

OTERO LEIS, ÁLVARO ****512** 10

PRAZA DE SUBALTERNO COLEXIO

APELIDOS NOME DNI TOTAL

BLANCO MANTEIGA, JOSÉ ANTONIO ****455** 100

LOZANO POMBO, SUSASA MARTHA ****407** 70

RODRÍGUEZ FARIÑA, JOSÉ IGNACIO ****987** 53,4

LACARRA CANTULLERA, YOLANDA ****710** 50,7

GONZÁLEZ FIÚSA, SILVIA ****426** 30

PÉREZ NOVAS, MARÍA DE LOS ÁNGELES ****615** 30

SERRALVO CEBEY, SUSANA ****619** 30

FERNÁNDEZ BARBAZÁN, MARÍA CRISTINA ****329** 0

RODRÍGUEZ GARCÍA, JUAN MANUEL ****805** 0

TUÑAS REY, ROCÍO ****107** 0

VILLAR FILGUEIRA, FÁTIMA ****615** 0

VIÑAS MAYO, RUBÉN ****158** 0

PRAZA DE SUBALTERNO DO PAVILLÓN
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PRAZAS DE TÉCNICO DE ATENCIÓN Á INFANCIA

APELIDOS NOME DNI TOTAL

BROCOS TEJO, ANA ****875** 100

CANOSA PAIS, GLORIA MARÍA ****001** 100

FACAL GÓMEZ, MARÍA JOSÉ ****037** 56,6

RODRÍGUEZ GARCÍA, PAULA ****601** 54

RUIZ CANO, MARÍA ENCARNACIÓN ****198** 53,4

PÉREZ ABELENDA, TANIA ****932** 35,4

CARRACEDO RIVERA, LUCÍA ****431** 30

CES SANTOS, UXÍA ****848** 30

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, SORAYA ****667** 30

SERÉN SERÉN, ISABEL ****757** 30

SERRALVO CEBEY, SUSANA ****619** 30

SUÁREZ PAMPÍN, ÁNGELA ****067** 10

CASCALLAR CAJUSO, ANTÍA ****924** 8,6

FERNÁNDEZ MIRAS, CRISTINA ****974** 6,2

PENA GARCÍA, LAURA ****941** 5

BLANCO CIVES, JENNIFER ****916** 0

VARELA MARTÍNEZ, ALBA ****215** 0

PRAZAS DE TRACTORISTA

APELIDOS NOME DNI TOTAL

NÚÑEZ VIEITO, JOSÉ MANUEL ****704** 100

APELIDOS NOME DNI TOTAL

CARDESO RECAREY, JOSÉ ****618** 100

RODRÍGUEZ FARIÑA, JOSÉ IGNACIO ****598** 53,4

LACARRA CANTULLERA, YOLANDA ****710** 50,7

GONZÁLEZ FIÚSA, SILVIA ****426** 30

PÉREZ NOVAS, MARÍA DE LOS ÁNGELES ****615** 30

SERRALVO CEBEY, SUSANA ****619** 30

RODRÍGUEZ GARCÍA, JUAN MANUEL ****805** 0

TUÑAS REY, ROCÍO ****107** 0

VIÑAS MAYO, RUBÉN ****158** 0
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TORREIRA PENSADO, RICARDO ****341** 100

VILACOBA GARCÍA, JOSÉ MARÍA ****337** 100

BLANCO BARREIRO, PABLO ****241** 40,6

CAO LEMA, MANUEL ANTONIO ****202** 30

CARBALLO DEL RÍO, SERGIO ****179** 10

PRAZAS DE AUXILIAR DE AXUDA NO FOGAR A XORNADA PARCIAL

No  suposto  de  empate  nas  puntuacións  totais  finais  de  dous  ou  máis
aspirantes, este resolverase tendo en conta os seguintes criterios na seguinte orde e
sucesivamente:

 Antigüidade na praza á que se refire a convocatoria. 

  De manterse o empate aplicando o criterio anterior, acudirase ao cómputo
do maior número de horas ou créditos homologados en formación. 

  De manterse o  empate  aplicando os  criterios  anteriores,  acudirase ao
sorteo

APELIDOS NOME DNI TOTAL

BALSA PAZOS, ISABEL ****814** 100

BARREIRO MANTEIGA, SALOMÉ ****699** 100

FARIÑA GARCÍA, AURORA DOLORES ****253** 100

LÓPEZ REY, OLGA ****235** 100

PARAJÓ GARCÍA, PURIFICACIÓN ****057** 100

LÓPEZ TEMES, ROCÍO ****310** 57,9

CANCELA HERNÁNDEZ, VERÓNICA MARÍA ****489** 30
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